朗新科技股份有限公司

1

证券代码：300682          证券简称：朗新科技       公告编号：2018-033

朗新科技股份有限公司

关于 2018 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

朗新科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十二次会议及

第二届监事会第九次会议于 2018 年 3 月 29 日召开，会议审议通过了《关于 2018

年度日常关联交易预计的议案》，本议案尚需提交公司 2017 年度股东大会审议

批准。现将具体情况公告如下：

一、2018 年度日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司因业务发展等需求，2018 年度需与公司关联方浙江蚂蚁小微金融服务

集团股份有限公司（以下简称“蚂蚁金服”）、支付宝（中国）网络技术有限公司

（以下简称“支付宝”）、北京蚂蚁云金融信息服务有限公司（以下简称“蚂蚁云”）、

北京朗新天霁软件技术有限公司（以下简称“朗新天霁”）、邦道科技有限公司（以

下简称“邦道科技”）等发生日常关联交易。公司独立董事对上述议案作了事前

认可意见并发表了独立意见。基于关联交易的类型以及额度，此项议案需提交股

东大会审议。

（二）2018 年预计关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联方 关联交易内容
关联交易定价

原则
预计金额

日常关联交易 蚂蚁金服

公司向蚂蚁金服及其关联公司

提供技术服务以及购买相关产

市场定价 1000

                                                                        朗新科技股份有限公司

2

关联交易类别 关联方 关联交易内容
关联交易定价

原则
预计金额

品和服务

日常关联交易 支付宝

公司向支付宝及其关联公司提

供技术服务以及购买相关产品

和服务

市场定价 2500

日常关联交易 蚂蚁云

公司向蚂蚁云及其关联公司提

供技术服务以及购买相关产品

和服务

市场定价 200

日常关联交易 朗新天霁

公司向朗新天霁采购软件服务

费用

市场定价 50

日常关联交易 邦道科技

公司向邦道科技提供平台管理

以及软件开发服务

市场定价 300

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：元

关联交易类别 关联方 关联交易内容
关联交易定价原

则
金额

日常关联交易 邦道科技

公司向邦道科技提供平台管理以及软

件开发服务

市场定价、成本

价格

1,744,516.26

日常关联交易 朗新天霁 公司向朗新天霁采购系统服务 市场定价 28,301.89

日常关联交易 支付宝 公司向支付宝提供维护服务 市场定价 268,744.29

二、关联方基本情况

（一）浙江蚂蚁小微金融服务集团股份有限公司

1. 关联方的基本情况

名称：浙江蚂蚁小微金融服务集团股份有限公司

类型：其他股份有限公司(非上市)

                                                                        朗新科技股份有限公司

3

住所：杭州市西湖区西溪新座 5 幢 802 室

法定代表人：彭蕾

注册资本：1500000 万人民币

经营范围：服务：第二类增值电信业务中的信息服务业务（限互联网信息服

务业务）（具体详见《中华人民共和国增值电信业务经营许可证》）。 服务：接受

金融机构委托从事金融信息技术服务外包，金融业务流程外包，金融知识流程外

包，投资管理，投资咨询（以上项目除证券、期货，未经金融等监管部门批准，

不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务），设计、制作、加

工网络信息产品并提供相应的技术服务和咨询，设计、制作、发布国内广告（除

网络广告发布），承办会展，翻译。

成立日期：2000 年 10 月 19 日

2. 关联关系说明

上海云鑫创业投资有限公司（以下简称“上海云鑫”）系朗新科技的股东，

上海云鑫持有朗新科技 8.64%的股权并向朗新科技委派了 1 名董事，上海云鑫

系蚂蚁金服的全资子公司。符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的

关联关系情形，构成关联关系。

3. 履约能力分析

根据蚂蚁金服的经营情况和财务状况，公司认为蚂蚁金服对其与公司签订的

关联交易合同具有良好的履约能力。

（二）支付宝（中国）网络技术有限公司

1. 关联方的基本情况

名称：支付宝（中国）网络技术有限公司

类型：有限责任公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区银城中路 501 号 17 层 1701-1708 室

法定代表人：彭蕾

注册资本：150,000 万人民币

经营范围：互联网支付、移动电话支付、银行卡收单、预付卡的发行与受理

                                                                        朗新科技股份有限公司

                                                                        朗新科技股份有限公司

5

术咨询、技术服务；计算机技术培训；计算机系统服务；云计算、安全风控、云

服务的技术研究及技术服务。

成立日期：2015 年 01 月 15 日

2. 关联关系说明

上海云鑫系朗新科技的股东，上海云鑫持有朗新科技 8.64%的股权并向朗新

科技委派了 1 名董事，上海云鑫系蚂蚁金服的全资子公司，蚂蚁金服持有蚂蚁云

100%的股权。符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的关联关系情

形，构成关联关系。

3. 履约能力分析

根据蚂蚁云的经营情况和财务状况，公司认为蚂蚁云对其与公司签订的关联

交易合同具有良好的履约能力。

（四）北京朗新天霁软件技术有限公司

1. 关联方的基本情况

名称：北京朗新天霁软件技术有限公司

类型：有限责任公司

住所：北京市海淀区上地三街 9 号 D 座 5 层 D603

法定代表人：戴清林

注册资本：3000 万人民币

经营范围：软件开发；承接计算机网络工程；销售自产产品；提供自产产品

的技术咨询、技术服务。

成立日期：2001 年 04 月 29 日

2. 关联关系说明

朗新天霁系同受实际控制人控制的关系。符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》规定的关联关系情形，构成关联关系。

3. 履约能力分析

根据朗新天霁的经营情况和财务状况，公司认为朗新天霁对其与公司签订的

                                                                        朗新科技股份有限公司

6

关联交易合同具有良好的履约能力。

（五）邦道科技有限公司

1. 关联方的基本情况

名称：邦道科技有限公司

类型：有限责任公司

住所：无锡市菱湖大道 111 号无锡软件园鲸鱼座 A 栋 101 室

法定代表人：翁朝伟

注册资本：5000 万人民币

经营范围：电子计算机软硬件技术开发；信息技术服务；互联网技术咨询、

技术服务；计算机软硬件、电子产品研发、设计；自营和代理各类商品及技术的

进出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）；设计、制作、代

理和发布国内广告业务。

成立日期：2015 年 10 月 29 日

2. 关联关系说明

邦道科技系公司与上海云钜投资管理有限公司、无锡朴元投资合伙企业（有

限合伙）共同投资设立的合资企业，公司持有邦道科技 40%的股权。符合《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的关联关系情形，构成关联关系。

3. 履约能力分析

根据邦道科技的经营情况和财务状况，公司认为邦道科技对其与公司签订的

关联交易合同具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

1、定价原则和依据

公司在处理与关联方的关联交易中，严格按照《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引》、《关联交易管理办法》有关规定执行。交易双方日常业务过

程依照一般商业条款进行，交易价格均按照公开、公平、公正的原则，参照市场

价格标准进行定价。公司向关联方提供的技术服务的定价方式，与公司向无关联

                                                                        朗新科技股份有限公司

7

第三方提供相同服务的定价方式相同，公司向蚂蚁金服、支付宝、蚂蚁云、朗新

天霁采购的软件产品，为标准化产品，其定价方式亦与蚂蚁金服、支付宝、蚂蚁

云、朗新天霁向非关联方销售的产品定价方式相同。

2、关联交易协议签署情况

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的及对本公司的影响

为实现双方资源共享、优势互补、互惠双赢，公司向关联人及其关联公司提

供技术服务、购买软件产品，是合理的。公司与关联人及其关联公司拟发生的日

常关联交易将遵循诚实守信、等价有偿、公平自愿、合理公允的基本原则，依据

市场价格的定价原则，协商定价、交易。上述关联交易不存在损害公司及中小股

东利益的情形，亦不会对公司的独立性构成影响，公司主营业务也不会因此类交

易而对关联方及其关联公司形成依赖或被控制。

五、独立董事事前认可意见和独立意见

我们认为，董事会对公司 2018 年日常关联交易的预计符合公司的实际情

况和发展需要，关联交易遵循市场公允价格和正常的商业条件进行，符合公开、

公正、公平的交易原则，有利于公司的生产经营，不存在损害公司和股东尤其是

中小股东利益的情形，同意按预计情况进行日常关联交易。

六、监事会意见

公司本次关于 2018 年日常关联交易的预计是基于公司正常的业务往来，交

易价格公允合理，不存在损害公司及非关联股东利益的情形。公司全体监事一

致同意公司本次关联交易预计事项。

七、保荐机构核查意见

1、本次 2018 年度日常关联交易已经公司董事会审议批准、独立董事发表

了同意意见，此日常关联交易事项尚需获得股东大会批准，公司 2018 年度日常

关联交易事项履行了必要的审批程序，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》（2014 年修订）、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》（2015 年

                                                                        朗新科技股份有限公司

8

修订）等相关规定的要求，也符合《公司章程》的规定。

2、公司 2018 年度日常关联交易事项基于公司正常开展业务的实际需要，

交易价格均按照公开、公平、公正的原则，符合市场情况，不存在损害公司和股

东利益的情况，符合公司和股东的利益。

综上，中信证券同意公司上述 2018 年度日常关联交易的事项。

三、备查文件

1、 朗新科技股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议；

2、 朗新科技股份有限公司第二届监事会第九次会议决议；

3、 独立董事关于第二届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

4、 中信证券股份有限公司关于朗新科技股份有限公司 2018 年度日常

关联交易的核查意见。

特此公告。

 朗新科技股份有限公司

董事会

2018 年 3 月 29 日